[bookmark: _GoBack]UBND HUYỆN TRI TÔN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /PLĐTBXH
	   Tri Tôn, ngày 19 tháng 02 năm 2024

	V/v phối hợp thực hiện hỗ trợ gạo cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, người có hoàn cảnh khó khăn trong dịp              giáp hạt đầu năm 2024

   			    Kính gửi: UBND xã Tà Đảnh, Vĩnh Phước, An Tức.

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 03/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc xuất cấp gạo từ nguồn dự trữ quốc gia cho các địa phương dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và giáp hạt năm 2024;
Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc tiếp nhận và phân bổ gạo từ nguồn dự trữ quốc gia hỗ trợ cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, người có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và giáp hạt đầu năm 2024;
Căn cứ Công văn số 342/SLĐTBXH-BTXH ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh An Giang về việc hướng dẫn thực hiện hỗ trợ gạo cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, người có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và giáp hạt đầu năm 2024;
Căn cứ công văn 243/VP-VX ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Văn phòng HĐND-UBND huyện Tri Tôn hướng dẫn thực hiện hỗ trợ gạo cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, người có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và giáp hạt đầu năm 2024.
Nhằm triển khai hỗ trợ gạo cho người dân được kịp thời, hiệu quả và đúng đối tượng, đảm bảo đời sống an sinh cho người dân trong dịp giáp hạt đầu năm 2024 trên địa bàn huyện. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân xã Tà Đảnh, Vĩnh Phước, An Tức phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:
· Cử cán bộ đầu mối (Thông báo cho Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội) để thuận tiện liện hệ công tác.
· Địa điểm nhận gạo: tại Hội trường UBND xã Tà Đảnh.
· Thời gian: 7h ngày 21/02/2024.
· Đề nghị UBND xã Tà Đảnh chuẩn bị sắp xếp lực lượng tiếp nhận gạo từ phương tiện vận chuyển của Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Tây Nam Bộ đến địa điểm của Xã.
· Đề nghị UBND xã An Tức và xã Vĩnh Phước chuẩn bị phương tiện vận chuyển, lực lượng bốc vác gạo từ xã Tà Đảnh đến địa phương.
· UBND xã thông báo thời gian cấp phát gạo về Phòng Lao động-TBXH huyện và tổ chức cấp phát gạo kịp thời cho người dân khi nhận được gạo và đảm bảo cấp phát đúng đối tượng, số lượng và định mức theo quy định; công bằng, công khai, bảo đảm các yêu cầu về an toàn, vệ sinh thực phẩm.
· Lập danh sách cho dân ký nhận và báo cáo đầy đủ tình hình cấp phát về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội sau khi hoàn thành việc cấp phát gạo.
Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có gì vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng Lao động-TBXH (02963.874.213) để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Lộ Thị Ngọc Hằng